
Uchwała nr 444 / LXV / 2023 

Rady Miejskiej w Gostyninie 
 

z dnia 28 września 2023 roku 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia regulaminu określającego wysokość stawek                         

i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe 

warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń 

wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Miasto Gostynin 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023r. poz. 40 z poźn. zm.) oraz art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 984 z późn. zm.), Rada Miejska w Gostyninie, uchwala co 

następuje: 

§ 1 

W Regulaminie określającym wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość                         

i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Gostynin, będącym 

załącznikiem do uchwały nr 404/LXXIX/2018 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 21 czerwca 

2018r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 6537 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. § 3  otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 

1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora przysługuje dodatek funkcyjny, 

który liczony jest od jego wynagrodzenia zasadniczego, w wysokości:                                                             

1) Dyrektor szkoły liczącej do 8 oddziałów: 15% - 30%,      

2) Dyrektor szkoły liczącej od 9 do 15 oddziałów: 20% - 50%,     

3) Dyrektor szkoły liczącej 16 i więcej oddziałów: 25% - 65%,     

4) Dyrektor przedszkola liczącego do 5 oddziałów: 15% - 45%, 

5) Dyrektor przedszkola liczącego 6 i więcej oddziałów:  25% - 55% 

2. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko wicedyrektora szkoły lub wicedyrektora 

przedszkola  przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości 15% - 40% jego wynagrodzenia 

zasadniczego. 

3. Nauczycielowi, któremu powierzono wychowawstwo klasy oraz nauczycielowi opiekującemu 

się oddziałem przedszkolnym przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości 300 zł miesięcznie. 

4. Nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji mentora lub opiekuna stażu 

przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości 5% jego wynagrodzenia zasadniczego. 

5. Nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji doradcy metodycznego, przysługuje 

dodatek funkcyjny w wysokości 4% jego wynagrodzenia zasadniczego. 

6. Wysokość dodatku funkcyjnego dla dyrektora ustala Burmistrz Miasta Gostynina w granicach 

stawek określonych w ust. 1 uwzględniając między innymi: 

1) wielkość i strukturę organizacyjną szkoły; 

2) złożoność zadań wynikających z zajmowanego stanowiska; 

3) warunki społeczne i środowiskowe, w jakich szkoła funkcjonuje; 

4) jakość pracy związanej z powierzonym stanowiskiem kierowniczym. 

7. Wysokość dodatku funkcyjnego dla wicedyrektora szkoły lub wicedyrektora przedszkola                      

w granicach stawek określonych w ust. 2 ustala, w ramach przyznanych na ten cel środków, 



dyrektor szkoły/przedszkola uwzględniając wielkość i złożoność zadań wynikających 

z pełnionej funkcji oraz jakość pracy związanej z pełnionym stanowiskiem. 

8. Dodatek funkcyjny przysługuje także nauczycielom, którym powierzono obowiązki 

kierownicze w zastępstwie. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora szkoły jest 

wypłacany od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po dwóch miesiącach 

zastępowania nieobecnego dyrektora z przyczyn innych niż urlop wypoczynkowy i wygasa 

z pierwszym dniem miesiąca następującego po zaprzestaniu pełnienia tych obowiązków. 

9. Dodatek funkcyjny dla wychowawcy klasy, mentora lub opiekuna stażu przyznaje dyrektor. 

10. Dodatek funkcyjny wypłaca się po zaokrągleniu do pełnych dziesięciu złotych, w ten sposób, że 

końcówki kwot wyrażające mniej niż 5 złotych pomija się a końcówki kwot wynoszące 

5 złotych i więcej podwyższa się do pełnych dziesiątek złotych.” 

 

2) w § 8 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Nagrody wypłacane ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy, a ich wysokość 

nie jest pomniejszana o okres trwania choroby nauczyciela.” 

 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2023 r. 

 

 

 

      Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

      Andrzej Hubert Reder 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 6 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. 

Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 984 z późn. zm.) organ prowadzący szkołę będący 

jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnienia określa 

dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego w drodze regulaminu: 

1) wysokość stawek dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki                   

pracy z zastrzeżeniem art. 33 i 34a Karty Nauczyciela; 

2) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe                 

i godziny doraźnych zastępstw, z zastrzeżeniem art. 35 ust. 3; 

3) wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, 

o ile nie zostały one określone w Karcie Nauczyciela lub w odrębnych przepisach. 

  

 Zmiany proponowane w „Regulaminie wynagradzania nauczycieli...” wynikają z potrzeby 

dostosowania niniejszego dokumentu do aktualnej struktury organizacyjnej szkół i przedszkoli, 

których organem prowadzącym jest Gmina Miasta Gostynina. Ponadto w związku z rozbudową 

Przedszkola nr 4 w Gostyninie zachodzi konieczność uwzględnienia liczby oddziałów 

przedszkolnych podczas przyznawania dodatku funkcyjnego dla Dyrektora, a także Wicedyrektora 

tej placówki. W uchwale wprowadzono również nowy zakres przyznawania wysokości dodatku 

funkcyjnego dla pozostałych placówek prowadzonych przez Gminę Miasta Gostynina, co pozwoli 

w przyszłości na dokonanie regulacji wysokości tego dodatku. 

Niniejsza uchwała ujednolica treść całego § 3 określającego zapisy dotyczące przyznawania 

dodatku funkcyjnego, w tym zawiera zmiany wprowadzone wcześniejszymi uchwałami. 

Zgodnie z art. 30 ust. 6a Karty Nauczyciela uchwała została uzgodniona ze związkami 

zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli.    

 


